
 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

Piancastagnaio, 30/07/2024 

 

                                                                                                          ALL'ALBO  

                                                                                                          SITO WEB DELL'ISTITUTO  

                                                                                                          A TUTTI GLI INTERESSATI 

 

 

Oggetto: Criteri per la presentazione delle domande di Messa a Disposizione Mad e modalità di 

accettazione delle stesse per stipula contratti a Tempo Determinato A.S. 2024/2025. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DM 131/2007 "Regolamento per conferimento di supplenze al personale docente ed educativo",  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d' istituto, di dover provvedere alla 

stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno e di lingua inglese, con il personale che si è 

reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute e di far fronte 

in tempi rapidi all'assegnazione di supplenze al fine di sopperire alla mancanza di personale da reclutare dalle 

graduatorie di Istituto; 

DISPONE 

 

che le istanze MAD saranno accettate solo se pervenute entro il 15/10/2024 sul sito della Scuola  

IC PIANCASTAGNAIO al seguente link https://nuvola.madisoft.it/mad/siic81000q/inserisci . 

 

NON saranno accettate MAD pervenute in altra forma (Pec, Peo, consegna a mano o per posta ordinaria) 

Gli aspiranti docenti non dovranno risultare iscritti in alcuna graduatoria provinciale e di istituto le domande 

possono essere presentate per una sola provincia da dichiarare nell' istanza. 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003500 - 31/07/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO

https://nuvola.madisoft.it/mad/siic81000q/inserisci


I criteri per la valutazione delle domande Messa a Disposizione Mad e le modalità di accettazione delle stesse, a 

partire dalla data odierna e fino ad eventuali nuove disposizioni da parte di questo Istituto sono i seguenti: 

SCUOLA PRIMARIA E INFANZIA 

1) Possesso dello specifico titolo di accesso con le seguenti precedenze: 

     a) Laurea in Scienze della Formazione Primaria; 

     b) Diploma magistrale, con anno integrativo, conseguito entro l'a.s. 2001/2002, per la Scuola Primaria e per la           

Scuola dell'Infanzia Diploma Magistrale 4 anni conseguito prima dell'a.s. 2001/2002; 

c) Come previsto dall'O.M. 60 del 10/07/2021 1'iscrizione, per I 'anno scolastico 2024/2025, al 3° 4° 5° anno 

del corso di Laurea in Scienze della Formazione Primaria, Scienze della Formazione e dell'Educazione, 

avendo assolto entro la fine dell'anno accademico precedente rispettivamente 150, 200, 250 CFU; 

    d) L'iscrizione, per l'anno scolastico 2024/2025 al 1° al 2° anno del corso di Laurea in Scienze della 

Formazione Primaria, Scienze della Formazione e dell'Educazione avendo assolto, entro la fine dell'anno 

accademico precedente, rispettivamente almeno 100 CFU; 

    e) Laurea Magistrale in Scienze Pedagogiche o Psicologia o Scienze dell'Educazione; 

    f) Diploma Liceo Psicopedagogico, Liceo delle Scienze Umane e/o Diploma Dirigente di comunità (per   

Infanzia), conseguiti dopo il 2002; 

    g) Servizio già prestato presso questo Istituto; 

    h) Servizio già prestato presso altri Istituti Statali. 

2) Immediata disponibilità a prendere servizio. 

SCUOLA SECONDARIA Dl PRIMO GRADO 

1) Possesso dello specifico titolo di accesso con le seguenti precedenze: 

     a) Votazione della Laurea abilitante all'insegnamento per la classe di concorso richiesta; 

2) Immediata disponibilità a prendere servizio. 

 

Si precisa che: 

• verranno graduate e prese in considerazione le Mad Pervenute fino al 15/10/2024. 

• le Mad pervenute successivamente a questa data verranno prese in considerazione secondo l'ordine di 

arrivo e solo in caso di esaurimento di quelle pervenute entro la data indicata; 

• le Mad dei docenti che conseguissero tardivamente il titolo di specializzazione su sostegno avranno 

priorità esclusivamente nell'assegnazione sui posti di sostegno. 

Prima di procedere alla stipula di eventuali contratti, la scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donata Tardio 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio.  

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003500 - 31/07/2024 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO


		2024-07-31T14:05:09+0200
	MARIA DONATA TARDIO




